（以下简称“中国证监会”）核准。根据《国务院关于进一步促进资本市场健康

发展的若干意见》（国发[2014]17号）、《关于进一步加强资本市场中小投资者

合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）以及中国证监会《关于首发

及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕

31号）等文件的有关规定，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公

司就本次配股摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的措施公

告如下：

一、本次配股对公司原股东或者即期回报摊薄的影响

（一）财务指标计算主要假设和说明

1、假设宏观经济环境、公司及下属子公司所处行业情况没有发生重大不利

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

变化；

2、本次配股拟以实施本次配股方案的股权登记日收市后的股份总数为基数，

按照每10股配售不超过3股的比例向全体股东配售。若以2017年6月30日总股本

342,509,550股为基础测算，本次配售股份数量不超过102,752,865股，发行完成

后公司总股本为445,262,415股；

3、假设本次发行于2018年6月底完成（该完成时间仅为公司估计，最终以经

中国证监会核准后实际发行完成时间为准）；

4、假设本次配售最终募集资金总额（含发行费用）为640,000,000.00元；

5、根据公司2017年半年报，公司2017年上半年归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润为6,149.48万元；根据公司2016年年报和2016年半年报，

公司2016年下半年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

5,777.71万元；假设2017年下半年和2018年归属于上市公司股东扣除非经常性损

益的净利润分别较上年同期持平、增长10%和下降10%。

6、测算时未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响；

7、测算公司加权平均净资产收益率时，假设2018年分红金额和2017年持平，

未考虑除募集资金、净利润、股权激励形成的股份支付和分红之外的其他因素对

净资产的影响；

8、上述假设仅为测算本次配股摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对2017年下半年与2018年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预

测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。

（二）本次配股对公司主要财务指标的影响

基于上述假设和说明，公司测算了本次配股对公司的基本每股收益和加权平

均净资产收益率等主要财务指标的影响：

项目 2017年度
2018年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 34,250.96 34,250.96 44,526.24

总股本加权平均数（万股） 34,250.96 34,250.96 39,388.60

3

假设一：2017年下半年和2018年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期持平

归属母公司所有者净利润（扣非后）（万元） 11,927.19 11,927.19 11,927.19

期末归属于母公司的所有者权益（万元） 69,184.61 76,250.24 140,250.24

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.35 0.35 0.30

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.35 0.35 0.30

扣非后加权平均净资产收益率% 18.23% 16.41% 11.39%

假设二：2017年下半年和2018年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期增长

10%

归属母公司所有者净利润（扣非后）（万元） 12,504.96 13,755.46 13,755.46

期末归属于母公司的所有者权益（万元） 69,770.12 78,689.42 142,689.42

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.37 0.40 0.35

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.37 0.40 0.35

扣非后加权平均净资产收益率% 19.02% 18.54% 12.95%

假设三：2017年下半年和2018年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期下降

10%

归属母公司所有者净利润（扣非后）（万元） 11,349.42 10,214.48 10,214.48

期末归属于母公司的所有者权益（万元） 68,599.11 73,928.15 137,928.15

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.33 0.30 0.26

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.33 0.30 0.26

扣非后加权平均净资产收益率% 17.42% 14.34% 9.89%

根据以上分析，本次配股公开发行完成后，在一定时期内，因募集资金投资

项目效益尚未显现，公司的每股收益、净资产收益率等指标有所下降，公司原股

东即期回报存在被摊薄的风险。

二、董事会选择本次融资的必要性和合理性以及与公司现有业务的关系

（一）本次配股的必要性和合理性

1、拓展公司 IT运维服务市场版图，为公司发展增添新动力

经过多年的发展，公司已成为国内 IT 运维服务领域领先的服务商之一。公

司立足于现有IT基础设施运维业务的基础上，进一步强化 IT运维服务的产品线，

纵贯 Iaas（即“基础设施即服务”）、Paas（即“平台即服务”）和 Saas（即

4

“软件即服务”）三层服务体系，实现智能一体化运维；延伸 IT 运维服务的技

术线，突破传统封闭式架构的运维模式，掌握开放式架构的应用技术，实现不同

基础架构的深度运维；扩充 IT 运维服务的对象，由原先以进口小型机为主，增

加 IBM大型机和网络设备的运维服务，实现进口与国产、主机-存储-网络设备的

全方位运维；细化不同客户的运维服务需求，维持行业级大客户的点对点服务，

拓展中小客户的云运维服务，实现客户范围的全面覆盖，从而把 IT 运维服务向

各领域延伸，拓展 IT运维服务的市场版图，为公司的发展增添新的动力。

2、契合国家关于加快信息化建设的产业政策

目前，我国 IT 领域已经由以建设为主逐步过渡到建设和运维服务并重的新